



Minister Finansów

Warszawa, 5 marca 2024 roku

Sprawa: projekty rozporządzeń MSWiA zmieniających rozporządzenia
w sprawie uposażeń funkcjonariuszy PSP, Policji i SOP
Znak sprawy: FS7.021.10.2024
Kontakt: Kancelaria MF
tel.: +48 22 694 55 55
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Wiesław Szczepański

Sekretarz Stanu

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych
i Administracji

Szanowny Panie Ministrze,

nawiązując do przekazanego pisma¹, zgłaszam następujące uwagi w zakresie projektu rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie szczegółowych zasad otrzymywania i wysokości uposażenia zasadniczego policjantów, dodatków do uposażenia oraz ustalania wystugi lat, od której jest uzależniony wzrost uposażenia zasadniczego.

Przedmiotowy projekt zakłada nadanie nowego brzmienia załącznika nr 3 do ww. rozporządzenia, dotyczącego tabeli dodatku za stopień. Obowiązujące w 2023 roku stawki tego dodatku wzrosną o 20% i jednocześnie zostaną wyrażone jako mnożniki kwoty bazowej.

Zmiana stawek kwotowych dodatku za stopień na mnożnik kwoty bazowej budzi wątpliwości. Przytoczony w uzasadnieniu argument o automatyzacji procesu dokonywania podwyżek wynikających ze wzrostu kwoty bazowej nie uzasadnia w sposób wystarczający konieczności dostosowania obowiązujących przepisów rozporządzenia w tym zakresie. Zatem stawki dodatku za stopień ujęte w ww.

¹Pismo z dnia 1 marca 2024 r. nr DP-WL.0231.5.2024.DW, DP-WL.0231.6.2024.MZ, DP-WL.0231.7.2024.WR

załączniku nr 3 powinny być jak dotychczas określone kwotowo, a nie w relacji do mnożnika kwoty bazowej.

Jednocześnie proszę o rozważenie kwotowego ujęcia dodatków za stopień w Straży Granicznej w celu uzyskania jednolitości prezentowania rozporządzeń.

Ponadto w związku z proponowanymi zmianami rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie uposażenia strażaków Państwowej Straży Pożarnej, polegającymi na ustaleniu nowej wysokości miesięcznej stawki uposażenia zasadniczego strażaków wyrażonej w postaci mnożnika kwoty bazowej w każdej grupie uposażenia zasadniczego (załącznik nr 1), należy jednoznacznie potwierdzić że dodatki za stopień tych funkcjonariuszy nie ulegną zmianie.

W zakresie projektu rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji zmieniającego rozporządzenie w sprawie uposażenia zasadniczego funkcjonariuszy Służby Ochrony Państwa – uwag nie zgłaszam.

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia Ministra Finansów/W zastępstwie Ministra Finansów

Hanna Majszczyk
podsekretarz stanu